

## БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 сентября 2018 г.

Организация ФГУП "Почта России"  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
 Вид деятельности Деятельность национальной почты  
 Организационно-правовая форма/форма собственности  
 Федеральное государственное унитарное предприятие/Федеральная собственность  
 Единица измерения: тыс. руб.  
 Местонахождение (адрес) 131000, Москва, Варшавское шоссе, дом № 37

Коды	0710001		
Дата (число, месяц, год)	30	09	2018
по ОКПО	13580559		
ИНН	7724261610		
по ОКВЭД	53.10		
по ОКОПФ/ОКФС	65241	12	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	АКТИВ	Код строки	На 30	На 31 декабря	На 31 декабря
			сентября	2017 г.	2016 г.
	1	2	3	4	5
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	Нематериальные активы	1110	2 497 005	2 701 035	1 110 294
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	33 077 944	31 159 022	26 159 548
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	252	365	853
	Финансовые вложения	1170	14 418 027	11 317 927	7 965 127
	Отложенные налоговые активы	1180	4 070 016	4 664 332	5 192 541
	Прочие внеоборотные активы, в том числе	1190	6 216 282	7 710 291	10 738 712
	Незавершенное строительство	1195	5 230 017	6 738 605	9 411 778
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>60 279 526</b>	<b>57 552 972</b>	<b>51 167 075</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	Запасы, в том числе:	1210	11 002 679	10 436 299	10 023 157
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные	1211	4 207 089	4 220 034	4 053 162
	готовая продукция и товары для				
	перепродажи	1214	6 680 741	6 118 168	5 221 374
	расходы будущих периодов	1216	114 849	98 097	748 621
	прочие запасы и затраты	1217	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по				
	приобретенным ценностям	1220	176 458	161 451	108 433
	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	25 663 496	20 394 929	18 792 556
	покупатели и заказчики	1231	7 519 268	5 568 147	5 326 166
	авансы выданные	1232	3 469 977	3 154 124	3 510 247
	прочие дебиторы, включая долгосрочную				
	дебиторскую задолженность	1233	14 674 251	11 672 658	9 956 143
	Финансовые вложения за исключением				
	денежных эквивалентов	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные	1250	90 546 834	170 809 388	156 822 665
	Прочие оборотные активы, в том числе	1260	3 544 247	4 000 648	4 437 186
	в том числе:				
	прочие оборотные активы по переводным	1261	2 674 763	2 891 155	3 390 235
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>130 933 714</b>	<b>205 802 715</b>	<b>190 183 997</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>191 213 240</b>	<b>263 355 687</b>	<b>241 351 072</b>

Пояснения	ПАССИВ	Код строки	На 30	На 31 декабря	На 31 декабря
			сентября 2018 г.	2017 г.	2016 г.
	1	2	3	4	5
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	243 108	243 108	83 254
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	378 593	378 593	378 985
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	36 466	36 466	12 488
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	20 490 010	19 382 542	18 868 301
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>21 148 177</b>	<b>20 040 709</b>	<b>19 343 028</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства	1410	49 138 643	38 912 574	32 061 768
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 282 483	1 145 545	1 082 401
	Оценочные обязательства	1430	4 066 998	3 306 970	3 825 409
	Прочие обязательства	1450	-	-	159 854
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>54 488 124</b>	<b>43 365 089</b>	<b>37 129 432</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства	1510	4 248 266	9 447 180	2 378 358
	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	28 854 530	25 878 027	26 705 741
	поставщики и подрядчики	1521	7 752 310	8 478 845	9 031 240
	задолженность перед персоналом организации	1522	2 792 842	2 538 652	2 709 388
	задолженными перед государственными внебюджетными фондами	1523	1 692 436	1 591 037	1 847 354
	задолженность по налогам и сборам	1524	4 279 658	3 937 076	3 608 807
	авансы полученные	1525	9 993 773	7 756 469	7 815 549
	задолженность перед учредителями	1526	-	-	-
	прочие кредиторы	1527	2 343 511	1 575 948	1 693 403
	Доходы будущих периодов, в том числе целевое финансирование	1530	734 649	765 278	807 686
	Оценочные обязательства	1535	-	-	-
	Прочие обязательства, в том числе прочие обязательства по переводным операциям	1540	9 201 787	9 192 800	6 623 633
		1550	72 537 707	154 666 604	148 363 194
		1551	72 537 704	154 666 602	148 363 194
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>115 576 939</b>	<b>199 949 889</b>	<b>184 878 612</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>191 213 240</b>	<b>263 355 687</b>	<b>241 351 072</b>

Руководитель

(подпись)

*А.С. Кокорев*

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Е.А. Кокорева

(расшифровка подписи)

*30.10.2018*

(дата формирования документа)



**Отчет о финансовых результатах**  
**За январь-сентябрь 2018 г.**

Организация	<b>ФГУП "Почта России"</b>	Дата (число, месяц, год)	Форма № 2 по ОКУД		
			710002		
Идентификационный номер налогоплательщика	Вид деятельности	Организационно-правовая форма / форма собственности	ИНН		
			7724261610		
Федеральное государственное унитарное предприятие/Федеральная собственность	Единица измерения: тыс. руб.	по ОКПО	по ОКВЭД		
			53.10		
		по ОКОПФ / ОКФС	по ОКЕИ		
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
1	2	3	4	5
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), всего	2110	136 515 674	126 046 109
	в том числе:	2111	104 041 873	97 494 213
	Выручка от услуг почтовой связи	2112	17 752 094	15 416 600
	Выручка от торговой деятельности	2113	6 640 410	6 794 140
	Выручка от денежного посредничества	2114	8 081 297	6 341 156
	Выручка от прочей деятельности	2120	(124 060 586)	(117 634 728)
	в том числе:	2121	(100 129 007)	(96 165 279)
	Себестоимость услуг почтовой связи	2122	(11 597 912)	(10 108 166)
	Себестоимость торговой деятельности	2123	(5 582 153)	(5 837 028)
	Себестоимость денежного посредничества	2124	(6 751 514)	(5 524 255)
	Себестоимость прочей деятельности	2100	12 455 088	8 411 381
	Валовая прибыль (убыток)	2210	(8 254 138)	(7 451 036)
	Коммерческие расходы	2220	-	-
	Управленческие расходы	2200	4 200 950	960 345
	Прибыль (убыток) от продаж	2310	-	6 774
	Доходы от участия в других организациях	2320	1 345 967	1 808 254
	Проценты к получению	2330	(3 009 900)	(2 536 639)
	Проценты к уплате	2340	7 162 257	4 760 868
	Прочие доходы	2350	(7 437 935)	(6 653 933)
	Прочие расходы	2300	2 261 339	(1 654 331)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2410	(613 595)	(178 081)
	Текущий налог на прибыль (2412-2411)	2411	3 020	926
	Льгота по налогу на прибыль	2412	(616 615)	(179 007)
	Налог на прибыль	2421	(1 102 651)	(890 332)
	Постоянные налоговые обязательства (активы)	2422	452 267	(330 866)
	Условный расход (доход) по налогу на прибыль	2430	(189 397)	(53 473)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2450	(748 906)	(326 986)
	Изменение отложенных налоговых активов	2460	393 998	(103 254)
	Прочие	2400	1 103 439	(2 316 125)
	Чистая прибыль (убыток)			

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
1	2	3	4	5
<b>СПРАВОЧНО</b>				
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	1 103 439	(2 316 125)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

А.С. Кокорев  
(Ф.И.О.)

(подпись)

Главный бухгалтер

Е.А. Кокорева  
(Ф.И.О.)

(подпись)



30.10.2018  
(дата составления документа)